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Radny Miasta Zgierza 

W odpowiedzi na Pańską Interpelacje złożoną podczas Sesji nr IV Rady 

Miasta Zgierza IX kadencji w dniu 29.08.2024 r., dotyczącą wniosku 

o sfinansowanie przez Gminę Miasto Zgierz zakupu średniego samochodu 

gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zgierzu -

Proboszczewicach informuję, że budżet przeznaczony w roku 2024, 

zatwierdzony przez Radę Miasta dla w.w jednostki wynosi 18 700,00 zł., 

co powinno być znaną informacją dla Pana Radnego. Zakup średniego 

samochodu gaśniczego to koszt około 950 000,00 zł. 

Pragnę Pana poinformować, że OSP Zgierz - Proboszczewice zajmuje 

bezumownie garaż w budynku należącym do Gminy Miasto Zgierz przy 

ul. Podgórnej 1-3 i od 30 września 2020 r. odmawia podpisania umowy 

dzierżawy na to pomieszczenie i przyległy teren. Wiąże to ręce zarówno 

jednostce, jak również właścicielowi obiektu na przeprowadzenie napraw, 

czy remontów w tym budynku. Fakt ten także ogranicza możliwości 

pozyskania dodatkowych środków na ten cel. 

Zarząd OSP Zgierz - Proboszczewice do dziś nie podpisał umowy z Gminą 

Miasto Zgierz dotyczącej współpracy, działalności i zasad finansowania. 

Zobowiązuje do tego Ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych (Dz.U. 

z 2021 r., poz. 2490 z późn. zm.). Umowa jest przygotowana przez 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, podpisana przez 

władze miasta i od września 2022 r., mimo kilkukrotnego wzywania do 

podpisania, czeka na odbiór i podpis przez Członków Zarządu OSP. 
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Podsumowując, uważam że niestosowne byłoby finansować tak drogi 

samochód dla jednostki, która odnotowuje średnio 6 zdarzeń rocznie 

(dane z KP PSP Zgierz - od 1.01.2018 r. do 30.06.2024 r., 42 zdarzenia, 

w tym 9 pożarów, 32 miejscowe zagrożenia, 1 alarm fałszywy i dodatkowo 

1 ćwiczenie). Zwróciłbym też uwagę na fakt, że obecny obiekt nie posiada 

parametrów na garażowanie takiego pojazdu. Realizacja wniosku 

świadczyłaby o daleko posuniętej niegospodarności finansowej gminy. 

Jednostki OSP w różny sposób pozyskują sprzęt np. poprzez wystąpienie 

do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o nieodpłatne 

przekazanie samochodu wycofywanego z PSP. 

Myślę, że Pańska interpelacja, ze względu na fakt bezumownego 

korzystania z nieruchomości przez OSP i braku podpisania Umowy 

o współpracy z Gminą Miasto Zgierz jest niezasadna. 
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